Landwirtschaft & Solarpark
passen zusammen!

Erfahrungen mit meinem
Solarpark




Wir stellen uns vor:







Effizienz
PV-Anlage vs.

Energiepflanzen

Energieproduktion in KWh pro Hektar

800.000

E Energieproduktion in KWh pro Hektar 700.000

700.000

600.000

500.000

400.000

300.000

200.000

100.000

20.000 18.000 30.000

(A

0
Silomais Raps Zuckerriiben Freiflache-PV

—> Strom aus PV-Freiflache hat den hochsten Energieertrag pro Hektar im Vergleich
zu anderen Ackerkulturen



Flachenbedarf zur Produktion von 700.000KWh Strom

45 &= Bendtigte Flache zur Produktion von 700.000KWh Strom
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Silomais Raps Zuckerriiben Freiflache-PV




Biodiversitat: Biodiversitat

Riickzugsort fiir Tiere und Insekten




Der Groliteil des Betriebseinkommen erfolgt aus der
Freiflachenphotovoltaikanlage

...und gibt dem landwirtschaftlichen Betrieb und der
nachsten Generation eine Perspektive fir die Zukunft.

Fazit:







Herzlichen Dank fur

lhre Aufmerksamkeit




